
 

Департамент по образованию  администрации Волгограда                                                      

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

400075  Россия,  Волгоград,  ул. Республиканская, 5   

тел. 8 (8442) 54-57-43;  электронная почта   school89@volgadmin.ru;                                                                                                                         

  официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
 

« 02»    сентября   2024 г.                                                                           № 27 
 

Об организации и проведении 

мероприятий по противодействию  коррупции  

в МОУ СШ № 89 

 

В соответствии с планом работы МОУ СШ № 89 на 2024-2025 учебный год, в целях  

недопущения коррупционных правонарушения в сфере образовательной деятельности МОУ 

СШ № 89 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить  ответственной за осуществление  мероприятий по противодействию 

коррупции  в МОУ СШ № 89  в 2024-2025 учебном году Дремову Е.Н., 

методистаучителя английского языка. 

2. Организовать изучение членами коллектива МОУ СШ № 89 на Совете школы  и 

педагогическом Совете нормативно-локальной документации (законодательную базу) 

по предупреждению и недопущению коррупционных правонарушений в сфере 

образовательной деятельности в срок до 15.09.2024 года. 

3. Разместить в доступном месте  необходимую информацию, а так же адреса и 

телефоны органов для обращения в случае проявления коррупционных действий. 

4. Внести в повестку дня  педагогического совета вопрос о недопущении 

коррупционных правонарушений, фактов вымогательства, взяточничества и других 

действий  по изъятию и сбору денежных средств у родителей (законных 

представителей) и учащихся 1-11 классов МОУ СШ № 89. 

5. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать  родителей (законных 

представителей) о телефоне «горячей линии». 

6. Бирюкову А.В., заместителю директора по ВР, обеспечить выступление работников 

правоохранительных органов перед педагогами и родителями (законными 

представителями) на общешкольных родительских собраниях в течение 2024-2025 

учебного года. 

7. Дремовой Е.Н., методисту, ответственной за осуществление  мероприятий по 

противодействию коррупции  в МОУ СШ № 89: 

7.1. Контролировать своевременность рассмотрения обращения граждан по вопросам 

проявления коррупции. 

7.2. Вносить своевременную информацию на официальный сайт МОУ СШ № 89 в 

раздел, посвященный антикоррупционной деятельности. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СШ  № 89     Л.В.Лытаева 

 


		2024-09-30T12:53:38+0300
	Директор МОУ СШ № 89 Лытаева Л.В.




